
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 09,09лоло № щд, 

I О внесении изменений в Приказ от 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета» 

J L 
Во исполнение положений статьи 20 Закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О 

средствах массовой информации» и в целях уточнения полномочий должностных 
лиц Санкт-Петербургского государственного университета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Изложить пункт 36.1.1 Приказа от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) в следующей 
редакции: 

«36.1.1. По вопросам организации подготовки научных периодических изданий, 
полномочия учредителя которых принадлежат СПбГУ (об утверждении устава 
редакции, об утверждении состава редколлегий, о внесении изменений в состав 
редколлегий, о переименовании периодических изданий, о создании новых 
периодических изданий, о прекращении деятельности периодических изданий, 
об утверждении отчетов и планов развития изданий, о распределении тиражей, 
об утверждении объемов и графиков издания периодических изданий), в 
пределах утвержденной сметы.». 
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в день 

издания обеспечить размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ. 
3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к заместителю ректора по 
правовым вопросам Пенову Ю.В. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Организацию оперативного контроля за исполнением пункта 2 настоящего 
Приказа возложить на начальника Организационного управления Усеинову JI.E. 

И.о. Ректора /// J У У/У^ ЕГ. Чернова 

[— у - CS.C9 
L 

mailto:org@spbu.ru

